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VARK TA’LIM MODELINING 
PEDAGOGIK OQIBATLARI

Temirova	Mushtariybonu
Andijon	davlat	pedagogika	instituti

Taʼlim	va	tarbiya	nazariyasi	va	metodikasi	(maktabgacha	taʼlim)
magistratura	1-bosqich	talabasi

Annotatsiya:	Ushbu	maqola	VARK	 ta’lim	uslubining	ajoyib	 xususiyatlarini	 tahlil	 qilishga	qaratilgan.	Tadqiqot	 to‘rt	 tur-
dagi	o‘quvchilarni	–	ya’ni	vizual,	eshitish,	kinestetik	va	o‘qish-yozishga	moyil	o‘quvchilarni	–	 individual	 farqlar	asosida	
ko‘rib	chiqadi.	Unda	har	bir	toifadagi	o‘quvchilarning	asosiy	xususiyatlari,	ularning	ehtiyojlari	va	ustuvorliklariga	nisbatan	
samarali	o‘rganish	uchun	qanday	strategiyalar	muhim	ekani	yoritiladi.	Tadqiqot	shuni	ta’kidlaydiki,	barcha	o‘quvchilar	bir	
xil	tarzda	o‘rgana	olmaydi.	Ularning	har	biri	ta’lim	usullarini	boshqaruvchi,	bir	tomondan	ularni	boshqalardan	ajratib	tura-
digan,	ikkinchi	tomondan	esa	o‘qituvchilardan	samarali	va	tizimli	mashqni	talab	qiladigan	o‘ziga	xos	omilga	ega.

Kalit so‘zlar:	o‘rganish,	VARK,	vizual,	eshitish,	kinestetik,	o‘rganuvchilar,	uslub.
Abstract:	 This	 article	 aims	 to	 analyze	 the	 remarkable	 features	 of	 the	 VARK	 teaching	method.	 The	 study	 highlights	
the	importance	of	strategies	for	effective	learning	for	four	types	of	learners	–	namely,	visual,	auditory,	kinesthetic,	and	
reading/writing	learners	–	based	on	individual	differences,	taking	into	account	the	main	characteristics	of	each	category	
of	learners	as	well	as	their	needs	and	priorities.	The	study	emphasizes	that	not	all	learners	learn	in	the	same	way.	Each	of	
them	has	a	remarkable	factor	that	governs	their	learning	methods,	on	the	one	hand	distinguishing	them	from	others,	and	
on	the	other	hand	revealing	a	mode	and	tool	that	teachers	need	to	practice	effectively	and	systematically.

Key words:	learning,	VARK,	visual,	auditory,	kinesthetic,	learners,	style.
Аннотация:	Целью	данной	статьи	является	анализ	замечательных	особенностей	метода	обучения	VARK.	В	иссле-
довании	подчеркивается	важность	стратегий	эффективного	обучения	для	четырёх	типов	учащихся	–	а	именно	
визуалов,	аудиалов,	кинестетиков	и	читающих,	–	на	основе	индивидуальных	различий	с	учётом	основных	харак-
теристик	каждой	категории	учащихся,	а	также	их	потребностей	и	приоритетов.	В	исследовании	подчёркивается,	
что	не	все	учащиеся	обучаются	одинаково.	У	каждого	из	них	есть	тот	или	иной	примечательный	фактор,	который	
управляет	их	методами	обучения:	с	одной	стороны,	он	отличает	их	от	других,	а	с	другой	–	раскрывает	способ	и	
инструмент,	которые	преподавателям	необходимо	эффективно	и	систематически	применять.

Ключевые слова:	обучение,	VARK,	визуальный,	слуховой,	кинестетический,	учащиеся,	стиль.

KIRISH
Ta’lim	uslubi	–	bu	odamning	ko‘nikma	yoki	ma’lumotga	ega	bo‘lishi	uchun	tasavvurini	qanday	egallashi,	

qo‘lga	kiritishi,	saqlab	qolishi	va	undan	foydalanish	usuli	yoki	uslubi.	O‘zgaruvchan	tabiati	tufayli	uni	individual	
va	ichki	 farqlarga	hamda	yangi	narsalarni	o‘rganishni	afzal	ko‘rishga	asoslangan	individual	 ta’lim	uslubi	deb	
atash	mumkin.	Uslub	zaif	 tomonlarga	emas,	balki	kuchli	 jihatlarga	e’tibor	beradi.	Yaxshiroq	o‘rganish	uchun	
faqat	bitta	qatlamga	yopishib	olishdan	ko‘ra,	ma’lum	uslublar	va	strategiyalarning	kombinatsiyasidan	foydala-
nish	afzalroqdir.	Uslub	o‘quvchiga	o‘zining	potensial	salohiyatini	oshirish	orqali	yanada	samarali	shaxs	bo‘lishga	
yordam	beradi.	Bu	ozg‘in	odamga	yanada	ijodiy,	chinakam,	samarali	boshqaruvchi	bo‘lishda,	o‘z	vaqtida	qaror	
qabul	qilish	va	muammolarni	hal	qilishda	ko‘maklashishi	mumkin.

VAK	ta’lim	modeli	–	bu	asosiy	pedagogik	yondashuv	va	dominant	ta’lim	uslubi	bo‘lib,	u	dastlab	psixologlar	
tomonidan	 1920-yilda	 odamlarga	 qanday	 o‘rganish	 usullari	 va	 vositalari	mavjudligini	 tasniflash	 uchun	 taklif	
qilingan.	VAK	–	asosan	vizual,	eshitish	va	kinestetik	uch	so‘zdan	iborat	qisqartma.	Asl	qisqartma	1992-yilda	Neil	
D.	Fleming	tomonidan	o‘zgartirilib,	VARK	deb	nomlangan.	To‘rt	xususiyat	o‘quvchilarning	ham,	o‘qituvchilarning	
ham	yangi	ma’lumotlarni	o‘zlashtirish	tajribasini	aks	ettiradi.	Ushbu	model	asosiy	sensorli	qabul	qiluvchilardan	
foydalanishga	asoslanadi.	Keyinchalik,	1992-yilda	Fleming	va	Mills	tomonidan	modifikatsiya	qilingan.	O‘zgarish	
asl	qisqartmaga	qo‘shimcha	atribut	qo‘shish	uchun	mo‘ljallangan	edi	va	hozirda	u	VARK	deb	yuritiladi.	Ushbu	
ta’lim	modeli	soddaligi	va	samaradorligi	sababli	o‘rganishning	ajoyib	usuli	sifatida	qaraladi.
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Nazariyotchilarning	fikriga	ko‘ra,	qabul	qilishning	bir	 yoki	 ikkita	uslubi	odatda	ko‘zga	 tashlanadi	 va	ular	
o‘rganishni	 afzal	 ko‘rgan	 tarzda	amalga	oshirish	uchun	eng	samarali	 va	 foydali	 yondashuvni	 belgilaydi.	Bu	
odamdan	odamga	va	vaziyatga	qarab	farq	qilishi	mumkin.	Agar	bitta	uslub	bitta	vazifani	bajarsa,	ikkinchisi	yoki	
ularning	kombinatsiyasi	boshqa	topshiriqda	foydali	bo‘lishi	mumkin.	Ushbu	modelning	eng	muhim	xususiyati	
shundaki,	u	barcha	o‘quvchilarni	o‘zlari	yoqtirgan	va	tanlagan	ta’lim	uslubidan	qat’i	nazar,	jalb	qiladi	va	unda	
faol	ishtirok	etishlariga	imkon	beradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLARNING SHARHI
O‘rganish	uslubi	tarixini	XX	asrning	ikki	psixologi	–	Piaget	(1968)	va	Karl	Jung	(1976)	asosidagi	tadqiqot-

laridan	kuzatish	mumkin.	Uslublarni	 o‘rganish	va	 til	 o‘rgatish,	ayniqsa	 ingliz	 tilini	 o‘rganishga	bag‘ishlangan	
ilmiy	izlanishlar	so‘nggi	bir	necha	o‘n	yilliklarda	Kinsella	(1995),	Oxford	(1990),	Reid	(1995)	va	Anderson	(1995)	
tomonidan	olib	borilgan.	Bir	xil	o‘qitish	usullari	ba’zilar	uchun	samarali,	boshqalar	uchun	esa	samarasiz	bo‘lishi	
mumkin.	 Ushbu	 yondashuvlar	 o‘quvchilarning	 muvaffaqiyatiga	 sezilarli	 darajada	 ta’sir	 ko‘rsatdi	 (Cassidy,	
2004).1	Bu	–	ma’lum	ma’lumotlarga	yaqinlashish,	ularni	yig‘ish,	tartibga	solish	va	o‘ylashdagi	individual	afzal-
liklar	 va	 usullardir.	 Pokistonning	 Lahor	 universiteti	 ingliz	 tilshunosligi	 kafedrasi	 tomonidan	 ko‘rsatilganidek,	
kerakli	 ko‘nikma	 va	 texnikalarning	 uyg‘unligi	 o‘qitish	 jarayonida	muhim	 rol	 o‘ynaydi	 va	 ularni	 hisobga	 olish	
zarurdir.	Mazkur	 tadqiqot	VARK	 ta’lim	 uslubining	 ajoyib	 xususiyatlarini	 tahlil	 qilishga	 qaratilgan.	Tadqiqotda	
to‘rt	turdagi	o‘quvchilar	–	vizual,	eshitish,	kinestetik	va	o‘qish-yozishga	moyil	bo‘lgan	o‘quvchilarning	individual	
farqlari,	 ularning	 ehtiyojlari	 hamda	 ularning	 muvaffaqiyatli	 o‘rganishlari	 uchun	 samarali	 strategiyalar	 ko‘rib	
chiqilgan.	Tadqiqot	shuni	ta’kidlaydiki,	barcha	o‘quvchilar	bir	xil	 tarzda	o‘rgana	olmaydi.	Har	bir	o‘quvchining	
o‘ziga	xos	ta’lim	uslubi	mavjud	bo‘lib,	bu	uslub	uni	boshqalardan	ajratib	 turadi	va	o‘qituvchidan	samarali	va	
tizimli	yondashuvni	talab	qiladi.	O‘rganish	va	ta’lim	berish	yondashuvi	o‘rtasidagi	tafovutni	qisqartirish	muhim,	
chunki	 o‘rganish	 uslublari	 pedagoglarga	 o‘quvchilarning	 aniq	 ehtiyoj	 va	 qiziqishlarini	 tushunishga	 yordam	
beradi	 va	 ta’lim	 jarayonini	urbanizatsiya	qiladi.	Bundan	 tashqari,	u	 “kognitiv,	 ta’sirchan,	 ijtimoiy	va	fiziologik	
xatti-harakatlarning	 xarakteristikasi	 sifatida	o‘quvchilarning	o‘quv	muhitini	 qanday	 idrok	etishi,	 unga	qanday	
munosabat	bildirishini	tavsiflovchi	nisbatan	barqaror	ko‘rsatkichlar”	sifatida	e’tirof	etiladi.2

Flemingga	ko‘ra,	“VARK	ta’lim	uslubi	qabul	qilish	usullari	bilan	shug‘ullanadigan	ta’lim	afzalliklari	toifasiga	
kiradi”3.	 Miller	 (2001)	 esa	 VAK	 ta’lim	 uslubini	 o‘quvchilarning	 hissiy	 bog‘lanishlariga	 ko‘ra	 tasniflovchi	 imti-
yozli	o‘quv	model	sifatida	ta’riflagan.	U,	shuningdek,	bu	uslubning	empirik	asoslari	va	ta’lim	samaradorligining	
mantiqiy	negizlari	mavjudligini	ta’kidlaydi.4	“VAK	modelidan	sinfdagi	dars	va	mashg‘ulotlarga	turli	ta’lim	usulla-
rini	kiritishda	foydalanish	mumkin”,	deb	yozadi.	Drago	va	Wagner	VAK	o‘rganish	uslubini	“samarali	va	yoqimli	
tajriba	sifatida	o‘z-o‘zini	anglash	va	tadqiq	qilish”	vositasi	sifatida	ta’riflagan	va	uni	boshqa	muhim	omillar	bilan	
birlashtirish	mumkinligini	ta’kidlagan.	Ular	talabalar	o‘z	qiziqishlari	va	istaklariga	mos	ta’lim	uslublarini	o‘zlashti-
rayotganliklari	haqida	fikr	yuritganlar.5

Virleen	esa	VARK	ta’lim	modelining	o‘ziga	xosligi	–	o‘quv	materiallari	asosida,	ya’ni	dinamik	va	samarali	
o‘qitish	uchun	multimedia	dasturlarini	ishlab	chiqish	imkonini	berishi	mumkinligini	xulosa	qilgan.6

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ta’lim	uslublari	g‘oyasi	ta’lim	va	psixologiya	sohasida	muhokama	mavzusi	bo‘lib	kelmoqda.	VAK	modeli	

(hozirda	ko‘proq	VARK	modeli	sifatida	tanilgan)	shaxslarning	o‘rganishdagi	to‘rt	xil	uslubini	aniqlaydi:	vizual,	
eshitish,	o‘qish/yozish	va	kinestetik	usullar	orqali	bilim	olish	va	uni	rivojlantirish.

VARK	modeli	bolalarning	o‘rganish	uslublarini	quyidagi	to‘rt	asosiy	turga	ajratadi:

•	 Visual	(Ko‘rish	orqali	o‘rganish)	–	rasm,	diagramma,	grafik	va	vizual	materiallar	orqali	ma’lumotni	qabul	
qilish	va	tushunish.

•	 Auditory	 (Eshitish	 orqali	 o‘rganish)	 –	 eshitish,	 nutq,	 muhokama	 va	 audio	 materiallar	 orqali	 bilimlarni	
o‘zlashtirish.

1	 Simon	Cassidy	2004	‘’Learning	Styles:	An	Overview	of	Theories,	Models,	and	Measures”
2	 https://www.amazon.com/Making-Learning-MacKeracher-Dorothy-Paperback/dp/B010TS8C2K
3	 https://www.researchgate.net/publication/286925186_Fleming_T_2004_The_state_of_adult_education_Journal_of_Adult_and_

Community_Education_in_Ireland_2004_9-17_ISSN_0790-8040
4	 https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/j.1540-4781.2010.01136.x
5	 https://cyberleninka.ru/article/n/djuzeppe-verdi-va-rixard-vagner
6	 https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042810020926
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•	 Reading/Writing	(O‘qish	va	yozish	orqali	o‘rganish)	–	matnlarni	o‘qish,	yozma	topshiriqlar	bajarish,	eslat-
malar	yozish	orqali	o‘rganish.

•	 Kinesthetic	(Harakat	orqali	o‘rganish)	–	tajriba,	amaliy	mashg‘ulotlar	va	jismoniy	harakatlar	orqali	o‘rganish.

Vizual o‘quvchilar.	Vizual	o‘quvchilar	–	bu	eng	yaxshi	ko‘rib	o‘rganadiganlardir.	Ular	ko‘rish	va	tomosha	
qilish	 orqali	 kashf	 etadigan	 o‘quvchilardir.	Bilim	darajasini	 oshirish	 uchun	ular	 suratlar,	 filmlar,	 namoyishlar,	
rasmlar,	 diagrammalar	 va	 grafikalarni	 kuzatishni	 afzal	 ko‘radilar.	 Ularning	 o‘rganishi	 asosan	 “ko‘rish”	 orqali	
amalga	oshadi.	Vizual	o‘rganuvchilar	piktogrammalarni	afzal	ko‘radigan	kishilar	sifatida	qaraladi.	Bu	model	har	
bir	o‘quvchi	bilim	deb	ataluvchi	yangi	ma’lumotni	qabul	qilish	va	qayta	ishlash	usullariga	e’tibor	qaratadi.	Ob’ekt-
larga	guvoh	bo‘lganda	eng	yaxshi	tushunadigan,	voqealar	ketma-ketligi	ko‘z	orqali	yetkazilganda	esa	asosiy	
ma’lumotlarni	ajratib	oladigan	shaxslar	shu	toifaga	kiradi.	Vizual	o‘quvchilar	odatda	tasavvurga	boy,	ijodiy	va	
ixtirochi	bo‘lishga	moyildirlar.

Eshitish orqali o‘rganadiganlar.	 Ular	 eshitgan	 narsalarni	 ko‘rgan	 narsalarga	 nisbatan	 aniqroq	 qabul	
qiladilar.	Ular	tinglash	orqali	bilim	oladilar.	Tinglash	lentalari,	audio	munozaralar	yoki	ma’ruzalar	orqali	tushun-
chalarni	chuqurroq	o‘zlashtiradilar.	Bundan	tashqari,	ohang,	she’r	yoki	qo‘shiq	shaklida	taqdim	etilgan	ma’lu-
motni	osongina	eslab	qoladilar.	Bunday	o‘quvchilar	zerikarli	matnlarni	o‘qishga	qiziqmasliklari	mumkin,	chunki	
ular	ko‘rish	orqali	 tasavvur	qilishda	qiynaladilar.	Eshitish	qobiliyatiga	ega	 talabalar	muloqotda	 faol	va	nutqiy	
ifodada	malakali	bo‘ladilar.

Kinestetik o‘quvchilar.	 Tana	 kinestetiklariga	 ega	 o‘quvchilar	 jismoniy	 harakatlar	 orqali	 muammolarni	
tushunish	 va	 hal	 qilish	 qobiliyatiga	 ega.	Ular	 teginish,	 harakat	 orqali	 o‘rganadilar.	 Ifodalanishlari	 harakatga	
asoslangan	bo‘ladi.	Ajoyib	muvozanat	va	ko‘z–qo‘l	muvofiqligi	ularning	ustun	tomonlaridandir.	Odatda	ular	faol	
bo‘lib,	uzoq	vaqt	davomida	jim	o‘tirishga	qiynaladilar.	O‘z	his-tuyg‘ularini	raqs	va	tana	harakatlari	orqali	ifoda	
etadilar.	Ularning	mimikasi,	aktyorlik	qobiliyati	va	ijro	mahorati	yaxshi	rivojlangan	bo‘ladi.	Kuzatuvlarga	ko‘ra,	bu	
turdagi	o‘quvchilar	sayohatni	yoqtiradilar,	jismoniy	faoliyatni	tez	o‘zlashtiradilar,	harakat	paytida	fikrlashni	afzal	
ko‘radilar	hamda	sportda	yuqori	ko‘rsatkichlarga	ega	bo‘ladilar.

O‘qish/yozish orqali o‘rganadiganlar.	Ushbu	uslub	yozma	so‘zlarni	qayta-qayta	takrorlash	orqali	bilim	
olishga	asoslangan.	Bunday	o‘quvchilar	o‘z	xotirasiga	ma’lumotni	eslatmalar	orqali	 joylashtiradilar.	Ular	so‘z	
va	belgilar	bilan	 ishlashni	afzal	ko‘radilar.	O‘qish	va	yozish	qobiliyatiga	ega	o‘quvchilar	bu	uslubni	samarali	
qo‘llaydilar.	Ular	ma’ruza	matnlarini	qayta	yozish,	sinf	yozuvlarini	tartibga	solish	va	test	savollarini	to‘ldirishda	
muvaffaqiyatli	bo‘ladilar.	O‘qish	yoki	eshitish	orqali	o‘z	xotirasiga	yangi	ma’lumotlarni	joylashtirishga	moyildirlar.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘rganish	bilan	bog‘liq	barcha	to‘rtta	uslubning	afzalliklari	va	kamchiliklarini	hisobga	olgan	holda,	har	bir	

o‘quvchi	 turi	 boshqalardan	 tubdan	 farq	 qiladi.	 Vizual	 o‘quvchilar	 ustunlikka	 ega	 bo‘lgan	 ko‘rish	 hissi	 orqali	
narsalarni	ko‘rish,	kuzatish	va	ular	bilan	aloqa	qilish	jarayonida	yaxshiroq	o‘rganadi.	Shunday	ekan,	o‘qituvchi	
samarali	va	mazmunli	ta’lim	muhiti	yaratish	uchun	ko‘rish	bilan	bog‘liq	faoliyat	va	strategiyalarni	ishlab	chiqi	shi	
zarur.	 Vizual	 uslubga	mutlaqo	 qarama-qarshi	 ravishda,	 eshitish	 qobiliyatiga	 ega	 o‘quvchilar	 tinglash	 orqali	
yaxshiroq	o‘rganadi.	Ularning	eshitish	hissi	ustun	bo‘lib,	o‘zlashtirish	samaradorligini	oshirish	uchun	bunday	
o‘quvchilarga	qo‘shiqlar,	kuylar	va	audiomateriallar	kabi	eshitish	vositalarini	qo‘llash	lozimligi	ta’kidlanadi.

XULOSA
Ushbu	model	o‘zining	pedagogik	ta’siri,	soddaligi	va	samaradorligi	bilan	mashhur	o‘rganish	usuli	sifatida	

qaraladi.	Ta’limning	samarali	va	 tizimli	yondashuvida	o‘rganish	uslublarini	aniqlash	muhim	ahamiyatga	ega.	
Ayrim	nazariyotchilar	fikricha,	o‘quvchi	odatda	ma’lumotni	filtrlovchi	bir	yoki	ikkita	asosiy	uslubga	ega	bo‘ladi.	
Agar	insonda	rivojlangan	va	yetuk	sezgi	shakllangan	bo‘lsa,	u	turli	uslublarni	aralashtirib	foydalana	oladi.	Bu	
esa	yangi	ma’lumotlarni	samarali	o‘zlashtirish	va	saqlab	qolishda	muhim	rol	o‘ynaydi.	O‘qituvchilar	ushbu	indi-
vidual	o‘rganish	rejimlari	orqali	o‘quvchilar	bilan	samarali	muloqot	o‘rnatishi,	ularning	afzal	ko‘rgan	uslublariga	
asoslangan	holda	dars	berishi	mumkin.	Nihoyat,	har	bir	o‘quvchi	bir	xil	uslubda	o‘rgana	olmaydi	yoki	eslab	qola	
olmaydi.	Shu	bois,	o‘qituvchi	o‘z	o‘quvchilariga	mos	yondashuvlarni	topa	olishi	va	turli	fokus	hamda	strategi-
yalar	bilan	boyitilgan	darslarni	tashkil	etishi	zarur.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

206

2025-yil, iyun, №6-son

2025. №6

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


